
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 72/2014 

ze dne 27. ledna 2014, 

kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 770/2013, pokud jde o odpočty z portugalské kvóty pro 
rok 2013 pro okouníka v oblasti NAFO 3LN 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listo
padu 2009 o zavedení kontrolního režimu Společenství k zajiš
tění dodržování pravidel společné rybářské politiky, o změně 
nařízení (ES) č. 847/96, (ES) č. 2371/2002, (ES) č. 811/2004, 
(ES) č. 768/2005, (ES) č. 2115/2005, (ES) č. 2166/2005, (ES) 
č. 388/2006, (ES) č. 509/2007, (ES) č. 676/2007, (ES) 
č. 1098/2007, (ES) č. 1300/2008 a (ES) č. 1342/2008 a o 
zrušení nařízení (EHS) č. 2847/93, (ES) č. 1627/94 a (ES) 
č. 1966/2006 ( 1 ), a zejména na čl. 105 odst. 1, 2 a 3 uvede
ného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Po zveřejnění prováděcího nařízení Komise (EU) 
č. 770/2013 ( 2 ) portugalské odvětví rybolovu shledalo 
pochybení ve zveřejněných číselných údajích o úlovcích 
okouníka v oblasti NAFO (Organizace pro rybolov 
v severozápadním Atlantiku) 3LN za rok 2012. 

(2) Portugalské orgány pro rybolov zjistily, že hlášení o úlov
cích, na nichž jsou založeny číselné údaje o úlovcích za 
rok 2012, nebyla správně předána Komisi. To potvrdil 
nezávislý audit. 

(3) Na základě opravených údajů předaných Portugalskem 
dne 14. listopadu 2013 se zdá, že portugalská kvóta 

pro okouníka v oblasti NAFO 3LN (RED/N3LN) byla 
přečerpána o nižší množství, než které bylo zohledněno 
pro účel prováděcího nařízení (EU) č. 770/2013. 

(4) Odpočet z portugalské kvóty pro rok 2013 pro okou
níka v oblasti NAFO 3LN by měl být proto opraven, 
pokud jde o údaje týkající se přečerpání uvedené kvóty. 

(5) Vzhledem k tomu, že toto prováděcí nařízení mění 
odpočty, které již byly v případě kvóty pro okouníka 
pro rok 2013 v oblasti NAFO 3LN provedeny, měla by 
jeho ustanovení platit zpětně ode dne vstupu provádě
cího nařízení (EU) č. 770/2013 v platnost. 

(6) Prováděcí nařízení (EU) č. 770/2013 by proto mělo být 
odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha prováděcího nařízení (EU) č. 770/2013 se mění 
v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se však ode dne 15. srpna 2013. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 27. ledna 2014. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS 28.1.2014 Úřední věstník Evropské unie L 23/31 

( 1 ) Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 1. 
( 2 ) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 770/2013 ze dne 8. srpna 2013 

o provedení odpočtů z rybolovných kvót dostupných u určitých 
populací v roce 2013 z důvodu nadměrného rybolovu v předchozích 
letech (Úř. věst. L 215, 10.8.2013, s. 1).



PŘÍLOHA 

V příloze prováděcího nařízení (EU) č. 770/2013 na straně 12 se níže uvedený řádek 

„PRT RED N3NL Okouníci 
rodu 
Sebastes 

NAFO 3LN 0 982,5 1 204,691 122,61 222,191 1,4 / / / 311,067“ 

nahrazuje tímto: 

„PT RED N3NL Okouníci 
rodu 
Sebastes 

NAFO 3LN 0 982,5 1 112,457 113,23 129,957 1,2 / / / 155,948“

CS 
L 23/32 

Ú
řední věstník Evropské unie 

28.1.2014


	Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 72/2014 ze dne 27. ledna 2014, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 770/2013, pokud jde o odpočty z portugalské kvóty pro rok 2013 pro okouníka v oblasti NAFO 3LN

